## 中国土木工程学会

# 中国土木工程学会 2020 年学术年会会议通知 (一号通知)

中国土木工程学会学术年会是一项重要的活动,近年来学会紧紧围绕国家和行业的发展战略,聚焦中国土木工程发展热点,开展了一系列具有前瞻性、基础性、应用性的高端学术交流活动,起到了很好的引领与示范作用,社会效益显著。

中国土木工程学会 2020 年学术年会将在北京召开,欢迎中国土木工程学会会员和广大科技工作者踊跃参加,现将有关事项通知如下:

#### 一、会议背景

2020年是打赢脱贫攻坚战、全面建成小康社会、实现第一个 百年奋斗目标的收官之年,但新型冠状肺炎病毒席卷全球,全国 上下正在全力打赢这场疫情阻击战,它对我国经济和各行各业产 生了重大影响,土木工程行业也不例外。在这种情况下,土木工 程领域应该吸取本次疫情的经验和教训,大力推进科技进步和自 主创新,促进土木工程行业科学发展,实现土木工程与人类的和

地址:北京市海淀区三里河路9号邮政编码:100835

电话: (010) 58934876 传真: (010) 58933953 E-mail: zhb@cces.net.cn 谐共处。

本次学术年会将邀请我国土木工程领域院士、知名专家学者, 以特邀报告、主旨论坛的方式,交流最新研究成果、探讨技术创 新、展望未来发展趋势,为我国土木工程科学发展搭建一个高水 平、高层次的交流平台。

#### 二、会议主题与内容

本次学术年会主题为"土木工程科学发展"。具体内容包括: 健康建筑、韧性城市、智能交通工程、数字市政工程、现代桥隧 工程、地下空间高效开发与利用、综合防灾减灾、智慧建造、工 程质量大数据监督与智能管控、土木工程科学发展等。

三、会议时间与地点

会议时间: 2020年9月25-26日(暂定)

会议地点: 北京市

四、论文征集与出版

本届学术年会将广泛征集近年来未在国内外刊物或论文集 上发表过的与会议主题相关的论文,投稿以电子邮件方式发送至 会务组指定邮箱,所投稿件经专家审核后收录到《年会论文集》, 并由中国建筑工业出版社出版。

欢迎广大作者踊跃投稿,来稿请注明作者详细通讯地址、E-mail邮箱及联系方式。

论文投稿格式与《土木工程学报》要求一致。

论文投稿指定邮箱: cces2020@cabr.com.cn。

#### 五、重要日期

2020年4月20日, 开始接受论文投稿;

2020年7月20日, 论文全文投稿截止;

2020年8月10日前,通知论文是否录用,并发出论文修改通知;

2020年9月25-26日(暂定),会议召开。

### 六、参会报名

参会注册报名,详见学术年会二号通知。

#### 七、会务组联系方式

1、中国建筑科学研究院有限公司联系人:

韦雅云: 010-64693370, 15010208728

李建辉: 010-84280389-860, 13811054418

康井红: 010-64517514, 13801328012

电子邮箱: cces2020@cabr.com.cn(论文投稿指定邮箱)

2、学会联系人: 李 丹、孙志勇、张 洁

联系电话: 010-58934710、010-58933071

学会网址: www.cces.net.cn

